

Concorrência Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 00078/SECCOMPRAS /2025	Responsável Secretaria de Compras e Licitações Sustentáveis do Estado do Amapá
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DETENHA CAPACIDADE TÉCNICA E ECONÔMICA, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, PARA A REALIZAÇÃO EM MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE FAIXA DE DOMÍNIO PÚBLICO, INCLUINDO DRENAGEM SUPERFICIAL E PAISAGISMO, DA MALHA RODOVIÁRIA DO ESTADO DO AMAPÁ.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 29/07/2026 - 17:00	Fim Envio Propostas 11/08/2026 - 08:29	Pregoeiro PREGOEIRO 09
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Grupo 1	00048784	ENGENHEIRO - MENSALISTA.	1 mês	12	31.333,14	375.997,68
Grupo 1	00045650	Técnico em segurança do trabalho.	serv 1 mês	12	10.431,96	125.183,52
Grupo 1	00048624	ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA.	1 mês	12	11.406,14	136.873,68
Grupo 1	00048626	Serviço de instalação e fornecimento de varrição, limpeza de meio de sarjeta.	1 Mt.	100.000	0,97	97.000,00
Grupo 1	00048627	Serviço de instalação e fornecimento de Limpeza de vala de drenagem.	1 Mt.	100.000	6,24	624.000,00
Grupo 1	00048628	Serviço de instalação e fornecimento de Limpeza a de descida d'água	1 Mt.	2.000	2,07	4.140,00
Grupo 1	00048629	Serviço de instalação e fornecimento de Limpeza de bueiro.	1 M³	2.000	31,19	62.380,00
Grupo 1	00048630	Serviço de instalação e fornecimento de desobstrução de bueiro.	1 M³	1.200	93,57	112.284,00
Grupo 1	00048631	Serviço de instalação e fornecimento de Limpeza manual do terreno capina, raspagem e limpeza.	1 M²	500.000	9,75	4.875.000,00
Grupo 1	00048632	Serviço de instalação e fornecimento de Roçada com roçadeira costal.	1 M²	452.715	7,40	3.350.091,00
Grupo 1	00048633	Serviço de instalação e fornecimento de Desmatamento, destocamento e limpeza de área com árvores de até 0,15 m.	1 M²	100.000	1,07	107.000,00
Grupo 1	00048634	Serviço de instalação e fornecimento de Roçada mecanizada com roçadeira articulada.	1 Hec	22.000	100,18	2.203.960,00
Grupo 1	00048635	Serviço de instalação e fornecimento de Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m.	und 1 Un.	1.000	199,78	199.780,00
Grupo 1	00048636	Serviço de instalação e fornecimento de Caixa de ligação e passagem - CLP 06	und 1 Un.	40	6.794,65	271.786,00
Grupo 1	00048637	Serviço de instalação e fornecimento de descida d'água de aterros tipo rápido - DAR 02	1 Mt.	1.000	257,65	257.650,00
Grupo 1	00048638	Serviço de instalação e fornecimento de Descida d'água de aterros em degraus - DAD 60 - 36	1 Mt.	1.000	983,29	983.290,00
Grupo 1	00048639	Serviço de instalação e fornecimento de Descida d'água de aterros tipo rápido - DAR 60-30	1 Mt.	1.000	534,73	534.730,00
Grupo 1	00048640	Serviço de instalação e fornecimento de Dissipador de energia - DEB 01	und 1 Un.	25	761,84	19.046,00
Grupo 1	00048641	Serviço de instalação e fornecimento de Dissipador de energia - DEB 02	und 1 Un.	20	786,07	15.721,40

Grupo 1	00048642	Serviço de instalação e fornecimento de Dissipador de energia - DEB 300 - 366	und 1 Un.	20	3.042,81	60.856,20
Grupo 1	00048643	Serviço de instalação e fornecimento de Dissipador de energia - DEB 300 - 511	und 1 Un.	20	3.977,38	79.547,60
Grupo 1	00048644	Serviço de instalação e fornecimento de Dissipador de energia DES 01	und 1 Un.	80	412,25	32.980,00
Grupo 1	00048645	Serviço de instalação e fornecimento de Dissipador de energia DES 04	und 1 Un.	45	720,97	32.443,65
Grupo 1	00048646	Serviço de instalação e fornecimento de Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 08.	1 Mt.	2.000	325,22	650.440,00
Grupo 1	00048647	Serviço de instalação e fornecimento de Entrada para descida d'água - EDA 01	und 1 Un.	30	104,37	3.131,10
Grupo 1	00048648	Serviço de instalação e fornecimento de Entrada para descida d'água - EDA 02	und 1 Un.	10	129,85	1.298,50
Grupo 1	00048649	Serviço de instalação e fornecimento de Meio-fio de concreto MFC 03	1 Mt.	10.000	99,39	993.900,00
Grupo 1	00048650	Serviço de instalação e fornecimento de Sarjeta trapezoidal de concreto - SZC 90 - 30	1 Mt.	10.000	133,65	1.336.500,00
Grupo 1	00048651	Serviço de instalação e fornecimento de Sarjeta triangular de concreto - STC 108 - 25	1 Mt.	10.000	114,07	1.140.700,00
Grupo 1	00048652	Serviço de instalação e fornecimento de Valeta de proteção de aterros revestida - VPAC 120-30	1 Mt.	1.000	163,21	163.210,00
Grupo 1	00048653	Serviço de instalação e fornecimento de Valeta de proteção de cortes revestida - VPCC 120-30	1 Mt.	1.000	163,21	163.210,00
Grupo 1	00048654	Serviço de instalação e fornecimento de Transposição de segmentos de sarjeta - TSS 120	1 Mt.	1.000	1.662,35	1.662.350,00
Grupo 1	00048655	Serviço de instalação e fornecimento de Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal.	1 Mt.	500.000	2,05	1.025.000,00
Grupo 1	00048656	Serviço de instalação e fornecimento de Concreto fck =15mpa, preparo manual.	1 M³	4.000	991,76	3.967.040,00
Grupo 1	00048657	Serviço de instalação e fornecimento de Armação de pilar ou viga aço ca-50 de 8,0 mm.	1 kg 1 kg	464.102	20,78	9.644.049,53
Grupo 1	00048658	Serviço de instalação e fornecimento de fôrma de madeira bruta.	1 M²	15.805	13,27	209.729,43
Grupo 1	00048659	Serviço de instalação e fornecimento de Concreto fck = 30mpa, preparo mecânico.	1 M³	3.906	1.074,19	4.195.302,75
Grupo 1	00048661	Serviço de instalação e fornecimento de fôrmas de compensado resinado 10 mm.	1 M²	27.000	104,11	2.810.970,00
Grupo 1	00048662	Serviço de instalação e fornecimento de Ancoragem de defesa semimaleável simples.	1 Mt.	3.300	552,52	1.823.316,00
Grupo 1	00048663	Serviço de instalação e fornecimento de Defesa semimaleável simples	1 Mt.	3.300	470,11	1.551.363,00
Grupo 1	00048664	Serviço de instalação e fornecimento de Terminal absorvedor de energia t13.	und 1 Un.	30	22.256,97	667.709,10
Grupo 1	00048665	Serviço de instalação e fornecimento de Remoção de defesa metálica.	1 Mt.	5.500	34,32	188.760,00
Grupo 1	00048666	Serviço de instalação e fornecimento de Defesa semimaleável dupla.	1 Mt.	2.200	670,02	1.474.044,00
Grupo 1	00048667	Serviço de instalação e fornecimento de Ancoragem de defesa semimaleável dupla.	1 Mt.	2.200	790,32	1.738.704,00
Grupo 1	00048668	Serviço de instalação e fornecimento de Hidrossemeadura.	1 M²	5.000	9,41	47.050,00
Grupo 1	00048669	Serviço de instalação e fornecimento de Plantio de muda de árvore frutífera até 1,00 m.	und 1 Un.	2.000	69,09	138.180,00
Grupo 1	00048670	Serviço de instalação e fornecimento de Plantio de muda de arbusto até 0,50 m.	und 1 Un.	5.000	54,05	270.250,00
Grupo 1	00048671	Serviço de instalação e fornecimento de Plantio de grama comercial em placas.	1 M²	10.000	25,89	258.900,00
Grupo 1	00048672	Serviço de instalação e fornecimento de Valeta de proteção de cortes com revestimento vegetal.	1 Mt.	5.000	61,48	307.400,00